Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCXCVI4 31/10/2023

Processo Administrativo nº 087/2023 - Secretaria Municipal de Ad-
ministração
Valor Global: R$554.669,32
Objeto: Ref. Aditamento para prorrogação de prazo e acréscimo do
contrato de prestação de serviços de realização e fornecimento inter-
conexão, através de redes óticas, de prédios da administração munici-
pal de Casimiro de Abreu.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 26/2023 - FMS, objetivando Registro de Preços para contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro
total de automóveis, para 36 (trinta e seis) veículos de propriedade do
Município de Casimiro de Abreu/Secrtetaria Municipal de Saúde -
RJ, no dia 16/11/2023, às 14h30min pelo portal ComprasNet - www.
comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de
Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 31 de Outubro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 27/2023 - FMS, objetivando Registro de Preços para aquisi-
ção de bolsa de colostomia, urostomia e adjuvantes, para atender às
necessidades dos usuários SUS, no dia 16/11/2023, às 10h00min pelo
portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal
da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimiro-
deabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 31 de Outubro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 29/2023 - PMCA, objetivando Registro de Preços para Aqui-
sição de Alimentos Perecíveis – proteínas, laticínios e carboidratos,
no dia 14/11/2023, às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.com-
prasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de
Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 31 de Outubro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 30/2023 - PMCA, objetivando Registro de Preços para aqui-
sição Uniformes e coletes, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Fazenda, no dia 17/11/2023, às 09h30min pelo portal
ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos po-

derão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da
Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodea-
breu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 31 de Outubro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Presidente, delegada pelo Decreto nº. 116/2013, para ser ordena-
dora de despesas, no uso das atribuições que lhe são conferidas são
conferidas pela legislação em vigor e alterações posteriores, à vista do
parecer jurídico conclusivo exarado por força do Art. 38, inciso VI da
Lei nº 8.666/1993, resolve:
Adjudicar a presente licitação nestes termos:
Processo Administrativo nº 231/2023;
Licitação: Pregão Eletrônico nº 5/2023;
Data da Homologação: 27/09/2023;
Data da Adjudicação: 26/10/2023 Seqüência : 01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para a atender as neces-
sidades da Fundação Cultural. Fornecedor vencedor:
ACV COMERCIO SERVIÇO E DEISTRIBUIDORA LTDA     CNPJ:
33.079.886/0001-60
 Total do Fornecedor: R$ 267,35 (duzentos e sessenta e sete reais e
trinta e cinco centavos ).
ALTERNATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME    CNPJ:
13.791.068/0001-88
Total do Fornecedor: R$ 2.758,70 (dois mil setecentos e cinqüentas e
oito reais e setenta centavos ).
PROMIX COMERCIAL LTDA  CNPJ: 36.112.657/0001-98
Total do Fornecedor: R$ 402,40 (quatrocentos e dois reais e quarenta
centavos ).
ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  CNPJ:
15.727.912/0001-37
Total do Fornecedor: R$ 3.946,44 (três mil novecentos e quarenta e
seis reais e quarenta e quarenta centavos).
WALEMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA   CNPJ:
16.834.904/0001-96
Total do Fornecedor: R$ 1.948,00 (um mil novecentos e quarenta e
oito reais).
MM VENDA E DISTRIBUIDOÇÃO LTDA CNPJ: 42.445.810/0001-00
Total do Fornecedor: R$ 2.284,00 (dois mil duzentos e oitenta e qua-
tro reais ).

Luciana de Oliveira Dames Freitas Garcia
Presidente da Fundação Cultural de Casimiro de Abreu

Port.1105/2021

EXTRATO DE EMPENHO N.º 1903/2023

Instrumento: Nota de empenho n.º 1903/2023
Data: 30/10/2023;
Processo Administrativo nº. 2710/2023;
Objeto: Referente a aquisição de água mineral para atender as Unida-
des Escolares da Rede Municipal de Ensino.
Partes: Município de Casimiro de Abreu e o Credor: PROMIX CO-
MERCIAL LTDA.
CNPJ: 36.112.657/0001-98;
Valor total: R$ 2.512,20 (Dois mil quinhentos e doze reais e vinte
centavos)
Origem: Secretaria Municipal de Educação.
Programa de Trabalho n.º 20.07.12.361.0040.2.081
Elemento de Despesa n.º 3.3.90.30.99.01.0573

GRACENIR ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 1115/2021